



SISTEMA DE ANALISIS DE COSTOS DE EDIFICACIONES

PROYECTO: CONSTRUCCION TANQUE DE AGUA CAOBANICO

Direccion del Proyecto: CAOBANICO, SAN JOSE DE LAS MATAS

CONTRATISTA: Presupuesto Participativo

FECHA: 02-ene-21

PARTIDAS	UD	CANT	PRECIO/UD	VALOR	SUB-TOTAL
----------	----	------	-----------	-------	-----------

1. HORMIGON ARMADO EN:

a) Zapata de muros	M3	2.45	7,296.83	17,877.23	
b) Zapata de Columnas	M3	0.49	5,287.57	2,590.91	
c) Losa Plana (Chapapote)	M3	27.95	472.97	13,219.51	
d) Viga de amarre	M3	0.52	9,660.63	5,023.53	
e) Columnas	M3	0.47	12,963.43	6,092.81	
f) Dinteles	M3	0.06	10,508.53	630.51	
					RD\$45,434.51

2. MUROS

a) Bloques de 6.	M2	132.60	981.78	130,184.03	
					RD\$130,184.03

3. PAÑETE

a) Fraguache	M3	6.40	422.88	2,706.43	
b) Pañete en general	M3	6.40	821.00	5,254.40	
					RD\$7,960.83

4. TECHOS

a) Fino de techo	M2	117.07	823.36	96,390.76	
					RD\$96,390.76

5. PISOS

a) Fino en piso	M2	117.07	823.36	96,390.76	
					RD\$96,390.76

11. MISCELANEOS

19'	UD	37.00	2,946.90	109,035.30	
					RD\$109,035.30

SUB - TOTAL =====>

RD\$485,396.18

12. GASTOS GENERALES

a) Direccion Tecnica	%	10.00	485,396.18	48,539.62	
b) Gastos Administrativos	%	0.00	485,396.18	0.00	
					RD\$48,539.62

SUB - TOTAL GENERAL =====>

RD\$48,539.62

TOTAL GENERAL =====>

RD\$533,935.79